
WWW.ETEFAGHYEH. IR
Vol.2281 ، No.2291 . May ،2021 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2291- مسلسل 2281 - 4 صفحه چهار شنبه 1400/03/05 

مطالعات اکتشاف معدن 
آلبلاغ اسفراین تابستان 

امسال پایان می یابد

بجنوردی ها رکورد بلندترین کباب کوبیده 
ایرانی  را به خود اختصاص دادند

ادامه صفحه 2

2000 تومان

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

خبر

ادامه صفحه2 ادامه صفحه 2

پنج مرکز آموزشی زبان و علمی 
آزاد در خراسان شمالی پلمب شد

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان شمالی مطرح کرد؛

بیش از ۶۳ هزارخانوار استان تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی
ادامه صفحه2اخبار استان

سرمقاله

حدود دخالت حکومت ها 
در امور مردم

دکترموسیغنینژاد
یکــی از کاندیداهــای محترم ریاســت جمهوری 
پرســش بســیار مهمــی را در برابــر داوطلبان 
ریاســت جمهوری قرار داده اند. این پرسش درباره 

حدود دخالت حکومت ها در امور مردم است.
مضمون این پرســش این است: »یک سوال مهم 
این است که حدود دخالت حکومت ها در امور مردم 
مشخص شــود؛ یعنی پاسخ دقیقی به این پرسش 
داده شــود که حکومت ها در چه جاهایی می توانند 
در امور مردم دخالت کنند و در چه قســمت هایی 
حق ندارند. مخصوصــا برای حکومت هایی که به 
حقوق طبیعی مردم قائل هســتند.« انتظار منطقی 
از این کاندیدای محترم که تحصیلکرده فلسفه در 
سطح دکترا هســتند، این است که پاسخ روشن و 
مســتدل خود را ارائه دهند تا دیگر کاندیداها هم 
ترغیب به چنین کاری شــوند و این امکان برای 
مردم فراهم آید تا با مقایســه پاســخ ها بتوانند به 
شــناخت بهتــری درخصوص انتخــاب احتمالی 
آتی خود برســند. حدود دخالــت حکومت در امور 
مردم پرسشــی بنیادی اســت که پاســخ به آن 
مســتلزم پرداختن به موضوع ضــرورت وجودی 
حکومت هاست. فلاســفه سیاسی دوران جدید بر 
این رای هســتند که حکومت ها وظیفه صیانت از 
حقوق ذاتی یا حقوق طبیعی انســان ها را بر عهده 
دارند. اگر وضعیت جامعه ای را تصور کنیم که فاقد 
حکومت باشــد، در این صورت برخی از انسان ها 
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سرمقاله

ممکن اســت حقوق برخی دیگر از انســان ها را به نفع خود 
پایمال کنند و قانون جنگل بر جامعه حاکم شود. حکومت ها 
به منظــور چاره جویی برای این معضل به وجود می آیند. اما 
تجربه تاریخی نشان داده است که چه بسا همین حکومت ها 
هســتند که به بزرگ تریــن ضایع کنندگان حقــوق مردم 
تبدیل شــده اند. تدبیری که در دنیای جدید برای این مساله 
اندیشیده شــده و تا حدود زیادی موثر بوده، عبارت است از 
محدود کردن یا مشروط کردن حاکمان به اجرای قوانین از 
پیش تعیین شده که اصطلاحا حکومت های مبتنی بر قانون 
اساسی یا مشروطه نامیده می شــوند. در حکومت مشروطه 
قانون دســت حاکمان را می بندد و مانع از آن می شــود که 
اراده های خاص صاحبان قدرت سیاسی بر سرنوشت مردمان 
تحمیل شــود. بنابراین پاسخ ساده و واضحی که به پرسش 
مطرح شــده در آغاز این نوشــته می توان داد، این است که 
قانون حدود دخالت حکومت در امور مردم را تعیین می کند. 
اما در واقعیت امر، مساله ابعاد پیچیده تری دارد که این پاسخ 
ســاده برای آن کفایت نمی کند. مــا اینجا صرفا به دو وجه 
مهم این پیچیدگــی می پردازیم؛ یکی اینکه مجریان قانون 
یا دولتمردان انسان هایی همانند بقیه هستند و ممکن است 
اشتباه کنند یا مهم تر از آن در پی منافع شخصی خود باشند 
و آن را در عمــل بر مصلحت عمومی ترجیح دهند. مســاله 
دوم که در ارتباط تنگاتنگ با اولی است این است که همین 
دولتمردان ممکن اســت مشوق و بانی »قوانینی« باشند که 
به جای خدمت به منافع عمومی، درعمل منافع یک عده یا 
گروه سیاسی خاصی را مد نظر قرار دهند. درواقع مهم ترین 
عامل این انحراف چیزی نیســت جز قانون نامیدن هر آنچه 
در مراجع رســمی، اعم از دولت، مجلس یا هر نهاد رسمی 
دیگر به تصویب می رســد؛ فارغ از اینکه معلوم شــود این 
مصوبه در جهت منافع عمومی است یا خیر. این تلقی اشتباه 
از مفهوم حقیقی قانون ناشــی از غفلت از این اصل اساسی 
است که هر قانونی باید به روشنی ناظر بر صیانت از حقوق 
و آزادی های ذاتی انسان باشــد و گرنه مصوبه ای است که 
شأن قانونی ندارد و در خدمت منافع خاص است. از این نوع 
مصوبه ها حتی در کشــورهای پیشــرفته هم می توان سراغ 
گرفت که محصول فشار سیاسی برخی احزاب، تشکل های 
صنفی و غیره است؛ اما تعداد آنها در کشور ما به غایت زیاد 
است؛ به طوری که موجب شده عملا قطب نمای منافع ملی 
از کار بیفتد و عرصه سیاسی تبدیل به صحنه کشمکش های 
ناظر بر منافع محلی، جناحی و گروهی شود. نگاهی به شکل 
و محتوای بســیاری از بحث ها و نهایتــا مصوبات مجلس 
نمایندگان ملت، به ویژه هنگام بررسی لایحه بودجه، شاهدی 
بر این مدعاست. بگذریم از اینکه عده ای از نمایندگان ملت 
در مجلــس فراکســیون »قومی-زبانی« درســت می کنند 
و از خود نمی پرســند این فراکســیون در کجای منافع ملی 
قرار می گیرد. به هر حال، اگر به پرســش کاندیدای محترم 
برگردیم شاید بتوان پاســخ را در چارچوب »منافع ملی« یا 
»صیانت از حقوق ذاتی انسان ها« جست وجو کرد. مصداقی 
که کاندیدای محترم ریاست جمهوری در خصوص نادرستی 
ممنوعیــت ویدئو ذکر کرده اند، در همین چارچوب قرار دارد؛ 
یعنی تصمیمی که یک مرجع رســمی بدون توجه به حقوق 
ذاتی انسان یا حق ملت تصویب کرده که چیزی جز مداخله 
غیرمجاز در امور مردم نبوده اســت. اگر دقت کنیم بسیاری 
از مداخلات حکومت در اقتصاد، به ویژه در بازارها از این نوع 
اســت. به جرات می توان گفت کــه اکثریت قریب به اتفاق 
مداخله دولت در قیمت گذاری دســتوری در بازارها برخلاف 
حقوق ذاتی انسانی و منافع ملی است. قیمت گذاری کالاها 
و خدمات کــه به بهانه کنترل تــورم و جلوگیری از گرانی 
صورت می گیــرد نه تنها هیچ وقت نتیجه بخش نبوده، بلکه 
موجب کاهش تولید و زیان عمومی می شود. تعیین دستوری 
نرخ بهره که در شــرایط تورمی به معنــی نرخ بهره واقعی 
منفی است و به ذوب کردن دارایی های نقدی سپرده گذاران 
می انجامــد، نه تنهــا حقوق آنها را ضایــع می کند، بلکه به 
منافع ملی هــم لطمه می زند؛ چون موجب کاهش پس انداز 
ملی و نیز فساد در بازار بانکی می شود. تعیین دستوری نرخ 
برابری ارز، همچنان که تجربه ســال های طولانی گذشــته 
نشــان داده است، نتیجه ای جز تشویق رانت خواری و اتلاف 
منابع ندارد. فیلتر کردن برخی شبکه های اجتماعی درفضای 
مجازی معنایی جز محروم کردن مردم از حق دسترسی آزاد 
به اطلاعات ندارد. اینهــا مصداق هایی از مداخلات نابجای 
حکومت در امور مردم است که باید متوقف شود. امیدواریم 
همه کاندیداهای ریاست جمهوری مواضع خود را در باره این 
مداخلات زیان بخش به روشــنی بیان کنند تا رای دهندگان 
نه در فضای مه آلود وعده های سر خرمن کلی و بی سرانجام، 

بلکه با علم و آگاهی دست به انتخاب بزنند.

نخستین عمل جراحی قلب باز 
در خراسان شمالی با موفقیت انجام شد

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: 
برای نخســتین بــار عمل جراحی بــاز قلب )بای پس 
قلب( بر روی ۲ بیمار مرد ۷۱ ســاله و زن ۶۷ ساله در 
بیمارستان امام حسن )ع( بجنورد با موفقیت انجام شد.

به گزارش اتفاقیه، دکتر سیداحمد هاشمی اظهار داشت: 
همزمان با سالروز حماسه سوم خرداد،  این عمل توسط 
دکتر کیوان ســبحانیان فوق تخصص جراحی قلب با 
موفقیت در اتاق عمل بیمارستان امام حسن )ع( که به 

امکانات و تجهیزات روز تجهیز شده، انجام شد.
وی افزود: این عمل حدود پنج ســاعت طول کشــید 
و  هم اکنون حال بیمــاران رضایت بخش و در بخش  
مراقبت های ویژه تحت نظر اســت.وی گفت: تاکنون 
۱۰۰ عمل آنژیوگرافی عــادی و ۲۵ عمل آنژیوگرافی 

پیشرفته در استان انجام شــده است.وی با بیان اینکه 
دپارتمان بخش قلب به بخش خصوصی واگذار شــده 
و این در حالی اســت که خدمات در این مرکز با تعرفه 
دولتی انجام می شود، افزود: برای تداوم و بومی شدن 
این خدمات قراراست که دانش فنی، تجارب و مهارت 
های علمی لازم به همکاران ما در اســتان آموزش و 

انتقال داده شود.
وی با بیــان اینکه دپارتمان تخصصی قلب خراســان 
شــمالی پارســال افتتاح شــد، افزود: تاکنــون همه 
جراحی های قلب باز اســتان در اســتان های مجاور از 

جمله تهران انجام می شد.
۲88 بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱9 در بیمارستان 

های استان بستری هستند

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی همچنین 
گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده، 
طی ۲4ساعته گذشته تاظهر روز 4 خرداد ماه، متاسفانه 
3 نفر از بیماران مبتلا به کرونا در اســتان فوت شدند 
و بــا بســتری ۵9 بیمار جدید طی همیــن مدت، هم 
اکنون ۲88 بیمــار دارای علایم بیماری کووید ۱9 در 

بیمارستان های استان بستری هستند.
دکتر ســید احمد هاشمی افزود: همه گروها های سنی 
اعلام شده برای دریافت واکسن باید از طریق مراجعه 
به آدرس salamat.gov.ir  ثبت نام کرده تا به ترتیب 
سنی به صورت هوشمند و از طریق پیامک نوبت دهی 
شــوند و از هرگونه مراجعه بصــورت حضوری و بدون 

نوبت خودداری کنند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر خراسان شمالی گفت: ۱۷9 هزار نفر از جمعیت 
روســتایی، عشایر و ساکنین شــهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر استان مشمول صندوق بیمه اجتماعی هستند که 
تاکنون ۶3 هزار و ۵۰۰ نفر از این افراد تحت پوشش 

این صندوق قرار گرفته اند. 
محمدرضــا غلامزاده در گفتگو بــا خبرنگار ما اظهار 
داشــت: این صندوق بیمه ای در سال 84، در راستای 
اجرای اصل ۲9 قانون اساســی و با هدف جلوگیری 
از مهاجرت روستائیان به شــهرها و برقراری عدالت 
اجتماعی تاســیس و از ســال 8۵ در استان خراسان 
شمالی شروع به فعالیت نمود. در طی این مدت بیش 
از ۶3۰۰۰ نفر در استان خراسان شمالی تحت پوشش 

این صندوق قرار گرفته اند. 
مدیر صندوق بیمه اجتماعی خراســان شمالی افزود: 
تمامی زنان و مردان متاهل و مجرد ساکن در روستا و 
مناطق عشایری، کشاورزان، زنبورداران، قالی بافان و 
هنرمندان صنایع دستی غیر ساکن در روستا، شاغلان 
فصلی و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، رانندگان 
حمل بار و مســافر برون شهری ســاکن در روستا و 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و کارکنان مراکز و شرکت 

های وابسته به ســازمان نظام مهندسی، کشاورزی و 
منابع طبیعی و نظام دامپزشکی با شرط سنی ۱8 سال 
تمام تا ۵۰ سال می توانند در این بیمه ثبت نام نموده 

و از خدمات دولتی این بیمه استفاده نمایند.
غلامزاده پایین ترین ســطح درآمــدی صندوق بیمه 
اجتماعی را شش میلیون و ۵۰۰ هزار ریال و بالاترین 
آن را  ۱9 میلیون ریال عنوان نموده و افزود در پایین 
ترین سطح درآمدی متقاضی عضویت و یا بیمه شده 
تنها سه میلیون و 9۰۰ هزار ریال و در بالاترین سطح 
آن نیز یازده میلیون و 4۰۰ هزار ریال بعنوان حق بیمه 

سالانه خود پرداخت می کند. 
وی پرداخــت ۷۰ درصد از حق بیمه توســط دولت 
را بزرگتریــن مزیت این بیمــه اجتماعی عنوان کرد 
و افــزود: دولت به عنوان کارفرما، دوســوم مبلغ حق 
بیمه کشاورزان، روســتاییان و عشایر را پرداخت می 
کند این بدان معنا اســت که این قشر تنها حق بیمه 
چهار ماه خود را پرداخت می کنند، پرداخت هشت ماه 
نیز توســط دولت انجام می شــود.  غلامزاده مزایای 
عضویت در صندوق را نیز مستمری پیری، مستمری 
بازمانــدگان، مســتمری از کار افتادگی کلی و نقل و 

انتقالات سوابق دانست.

 

مدیر صندوق بیمه کشــاورزان، روســتاییان و عشایر 
خراسان شمالی افزود: هم اکنون دو هزار و ۶۵۰ خانوار 
روســتایی و عشایر استان مستمری بگیر صندوق بوده 
و بصورت ماهیانه از ایــن صندوق حقوق دریافت می 
کنند. مبلغ مســتمری ماهیانه پرداخت شده در استان 
خراســان شــمالی قبل از افزایش حقوق سال ۱4۰۰ 
بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال می باشــد. از سال گذشته نیز 
با اجرای اولین تعهد بلندمدت صندوق )بازنشســتگی 
پیری( برای نخســتین بار افرادی که ۱۵ ســال سابقه 
بیمه پردازی داشته و به ســن بازنشستگی )۶۵ سال( 
رســیده بودند، در این صندوق بازنشسته شده و برای 
اولین بار واژه جدید بازنشســته را در ادبیات روستایی 
شــاهد بودیم.مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روســتاییان و عشایر خراسان شــمالی در شانزدهمین 
ســالگرد تأسیس این صندوق از ارائه بسته تشویقی به 
بیمه شدگان جدید این صندوق خبر داد و افزود: به ۱۶ 
نفر از بیمه شدگانی که از تاریخ 3 لغایت ۱۰ خردادماه 
اقدام به ثبت نام و یا واریز حق بیمه خود نمایند به قید 
قرعه کمک هزینه سفر به عتبات عالیات و به ۱۶۰ نفر 

نیز کمک هزینه سفر به مشهد مقدس اعطا می شود.

خیریــن بجنوردی با همــکاری ســازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری این شــهر با پخت کباب کوبیده 
۷۲ متــری رکــورد بلندترین کباب کوبیــده ایران را 
کــه پیش از ایــن در اختیار مازنی ها بــود را به خود 

اختصاص دادند.
رییس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری بجنورد به 
ایرنا اظهار داشــت: این کباب کوبیده  با طول ۷۲ متر 
و به وزن ۷۲ کیلوگرم همزمان با آزاد سازی خرمشهر 
با مشــارکت خیرین در محل پارک بش قارداش این 

شهر پخته شد.
محمدرضا موفق اظهار داشــت: کبــاب کوبیده ۷۲ 
متری  به همراه ۱۵۰ کیلوگرم برنج  از سوی تعدادی 
از آشپزان بجنوردی طبخ و در بین نیازمندان این شهر 

توزیع شده است.
وی هدف از این کار را معرفی شهر بجنورد در سطح 
ملی و جهانی اعلام کرد و اظهارداشت : کباب کوبیده 
یکی از غذاهای سنتی و پر مشتری در ایران محسوب 

می شود که در دنیا نیز  علاقه مندان زیادی دارد.

رکود بلندترین کباب ســیخی جهــان به طول ۱۱۱ 
متــر مربوط به شــهر گوانجو کره جنوبی اســت که 
در ۱۶ شهریورماه ســال 9۵ با 4۵۰ کیلوگرم گوشت 
قرمــز طبخ شــد و بلندترین کباب کوبیــده ایران با 
۲۷ متر طــول و ۷۲ کیلوگرم گوشــت قرمز مربوط 
به  شــهروندان امیرکلایی شهرستان بابل در استان 
مازندران اســت که در ۲9 اردیبهشت ماه سال 93 از 
سوی یکی از رستورانداران این شهر به مناسب جشن 

نخستین سالگرد بازگشایی رستوران خود طبخ کرد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: 
ضعف زیرساخت های حمل و نقل به خصوص شبکه 
ریلی بزرگترین مانع رشــد اقتصادی و توسعه سرمایه 
گذاری خصوصی در خراســان شــمالی محسوب می 

شود.
مجید درخشــانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: در شرایط فعلی این استان فاقد شبکه ریلی به 
عنوان ارزانترین شبکه حمل و نقل بار و مسافر است 
و ناوگان هوایی نیز به دلیل ضعف برخی زیرساخت ها 

نتوانست رضایت سرمایه گذاران را جلب کند.
وی اضافه کرد : برای رشــد ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در این استان باید تمام سرمایه گذاری های 
توســعه ای در این خطه شمال شرق کشور به سمت 
توسعه زیرســاخت های حمل و نقل زمینی، هوایی و 
ریلی سوق یابد.وی یکی از دلایل اصلی فرار سرمایه 
از استان خراسان شمالی را حتی سرمایه گذاران بومی 
را ناشــی از نبود زیرساخت های مناسب حمل و نقل 
اعلام کرد و اضافه کرد: در شرایط فعلی ظرفیت های 
اقتصادی برای جذب ســرمایه گذاری در شــهرک و 
نواحی صنعتی به ویژه منطقه ویژه اقتصادی استان در 
بجنورد وجود دارد، ولی نبود زیرساخت مناسب حمل و 
نقل باعث می شود که سرمایه گذاران پس از بررسی 

میدانی از ادامه کار انصراف دهند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراســان شمالی در 
ادامه نبــود بازارچه مرزی را یکی دیگر از موانع تولید 
استان عنوان کرد و گفت: استان با ۲8۱ کیلومتر مرز 

مشترک با کشــور ترکمنســتان فاقد بازارچه مرزی 
است که راه اندازی بازارچه می تواند کمک زیادی به 

اقتصاد مرزنشینان کند.
وی گفت: امروزه توسعه بازارچه های مرزی از شناخته 
شــده ترین روش های توسعه اقتصادی نواحی مرزی 
است و این بازارچه ها بخش قابل توجهی از نیاز مردم 
مرزنشین را از طریق مبادلات مرزی تامین می کنند.

بر این اســاس هم اکنون حــدود 4۰۰ واحد تولیدی 
و صنعتی در استان خراســان شمالی با حدود ۵ هزار 
میلیارد ریال ســرمایه گذاری فعالیت دارند و میانگین 
ســرمایه گذاری صنعتــی در این اســتان حدود ۱.۲ 
میلیارد ریال اســت و این در حالیســت که میانگین 
سرمایه گذاری صنعتی در کشــور ۱۱۰ میلیارد ریال 

است.
سهم پایین منابع بانکی 

مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان خراســان 
شــمالی سهم پایین اســتان از منابع بانکی و کاهش 
اختیار بانک ها را از دیگر موانع سرمایه گذاری و تولید 
اعــلام کرد و افزود: هر چند که منابع بانکی اســتان 
همجوار خراسان رضوی به نســبت خراسان شمالی 
در حدود ۱۰ برابر اســت و دســت بانک های آنها در 
پرداخت تسهیلات بازتر است، ولی بانک های استان 
نیز ســعی کنند با چانه زنی تســهیلات بیشتری را از 

مرکز دریافت کنند.
وی تصریح کرد: بانک های خراســان شمالی مجوز 
پرداخت تسهیلات بالای ۲ میلیارد تومان برای طرح 

های سرمایه گذاری را از تهران دریافت کنند.
درخشــانی با تاکید بــر اینکه زمان پاســخگویی به 
استعلامات زیســت محیطی برای سرمایه گذاران در 
استان به نسبت سایر استانها زیاد است، گفت: هر چند 
که ایجاد اشتغال و فرهنگ ســازی در زمینه استفاده 
بهینــه از ظرفیت ها و زیرســاخت های موجود، گامی 
در جهت جلوگیری از تخریب محیط زیســت و منابع 
طبیعی است، ولی باید درک کنیم که سرعت بخشی 
در استعلام گیری طرح های مختلف صنعتی در راستای 

جهش تولید و توسعه پایدار انجام می شود.
وی تاثیرگــذاری اقتصاد کلان بر شــرایط اقتصادی 
اســتان را نیز مهم دانســت و گفت: بازارهای موازی 
ماننــد بورس و تورم که اقتصاد کشــور را تحت تاثیر 
قرار داده است بر شرایط اقتصادی استان ما هم تاثیر 
می گذارد، در صورت باثباتی، شــرایط اســتان ما نیز 

بهتر می شود.
مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان خراســان 
شــمالی ادامه داد:   فضای کســب وکار بــه عملکرد 
واحدهــای اقتصادی از جمله کیفیت زیرســاخت ها و 
وضعیت واحدهای صنفی تعریف می شود که کشور ما 
در این شاخص ۱۲8 جهان است و بر اساس آمار اتاق 
بازرگانی، استان خراسان شمالی در این شاخص رتبه 
۲۰ کشــوری را دارد که نشان دهنده شرایط نامناسب 

اقتصادی استان است.
وی بروکراســی اداری و مقررات دســت و پاگیر را از 

دیگر موانع تولید در خراسان شمالی عنوان کرد.

فرمانــده پلیس راه بجنورد از واژگونی یک دســتگاه 
کامیون با یک کشــته در محور بجنورد آشخانه خبر 
داد.ســرهنگ مهدی کیوان نژاد گفت: دیشب در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
یــک مورد واژگونــی در گردنه امین اله نرســیده به 
روســتای مملجه، بلافاصله عوامل انتظامی و امدادی 
برای بررسی موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند، 
که متأســفانه در این ســانحه راننده کامیون به علت 
شــدت جراحات وارده فوت کرد.وی افزود: علت این 
حادثه در حال بررســی است.ســرهنگ کیوان نژاد با 

بیــان اینکه این کامیون پــس از واژگونی و ورود به 
باغ های کشــاورزی دچار حریق و به باغ ها خســارت 
وارد کرده اســت به همه شــهروندان توصیه کرد: در 
هنگام رانندگی ســرعت مطئنه را رعایت و از هرگونه 
سرعت و ســبقت غیرمجاز، اســتفاده از تلفن همراه 
درحین رانندگی، انحرافات ناگهانی و رانندگی درحالت 
خستگی و خواب آلودگی خودداری کنند.ابراهیم پرفند 
رییس جمعیت هلال احمر بجنورد هم دلیل واژگونی 
تریلی حامل چســب مایع را در محور بجنورد- جنگل 
گلستان در محدوده گردنه بدرانلو را جدا شدن اتاقک 

راننــده از تریلی اعلام کرد و گفــت: حضور به موقع 
نیرو های امداد و نجات هلال احمر شهرستان بجنورد 
باعث جلوگیری از سرایت آتش سوزی به تانکر حامل 
۲8 تن چســب مایع و افزایش خسارت های احتمالی 

ناشی از آن شد.
اوایل اردیبهشــت ماه نیز اثر واژگونی یک دســتگاه 
تریلی حامل سیمان در محور بجنورد- اسفراین و در 
گردنه اسدلی باعث مرگ راننده این وسیله نقلیه شد، 
در این حادثه ســرعت بالای کامیون دلیل بروز این 

سانحه اعلام شد.

رییــس اداره مدارس و مراکز غیر دولتی و توســعه 
مشــارکت های مردمی گفت: پنج واحد مرکزعلمی 
آزاد و زبانهای خارجی به دلیل واگذاری غیر قانونی 

مجوز به غیر پلمب شد.
مســعود عزیزی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت : در مجمــوع ۱9 مرکزعلمــی آزاد و زبان 
های خارجی متخلف شناســایی شدند که پنج مرکز 
آموزشی به دلیل تعدد تخلف از سوی شورای نظارت 

این آموزشگاهها پلمپ و فعالیتشان متوقف شد.
وی اضافــه کرد : تخلــف ۱4 مرگز دیگــر نیز به 
دلیل اعتراض موسســان در شورای سیاستگذاری و 
نظارت مرکزی در دســت بررسی قرار دارد و تا قبل 
از تایید تخلفشــان از سوی شورای نظارت مرکزی 
این آموزشگاهها به طور موقت می توانند به فعالیت 

خود ادامه دهند.
وی واگذاری مجوز به دیگران، جابجایی غیر مجاز 

مراکــز و برگزاری کلاس هــای مختلط  را از جمله 
تخلفات این واحدهای آموزشی عنوان کرد.

رییــس اداره مدارس و مراکز غیر دولتی و توســعه 
مشــارکت های مردمی گفــت: در مرحله اول پس 
از صدور رای در شــورای نظارت بر عملکرد مراکز 
آموزشــی و پرورشــی آموزش و پرورش اســتان 
موسسان این واحدهای آموزشی می توانند به مدت 
۲۰ روز پس از ابلاغ رای نســبت بــه رای صادره 
اعتراض کنند. وی گفــت: همچنین در مرحله دوم 
پس از تایید رای اســتان توسط شــورای سیاست 
گذاری و نظارت مرکزی موسسان مراکز آموزشی و 
پرورشی سه ماه فرصت دارند تا به رای آن شورا به 

دیوان عدالت اعتراض کنند.
وی افزود: در وزارتخانه شــورای سیاست گذاری و 
مرکــزی رای های صادره را با مــدارک معترضین 

مطابقت داده و رای نهایی را صادر می کنند. 

نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری که فرد انتخاب شده برای 
ریاســت جمهوری باید کارآمد باشد، گفت: سیاست 
داخلی، خارجی، بودجه کشــور، مشکلات معیشتی، 
اشتغال، بحث جوانان، بیکاری، همه این ها به نوعی 
وابسته به سیاســت ها و تصمیمات ریاست جمهور 
است که اگر رئیس جمهور فردی پرکار و در میدان 
نباشــد و اتو کشیده و اداری باشــد، قطعا کشور با 

مشکلاتی مواجه خواهد شد. 
حجت الاسلام رضا نوری در گفتگو با خبرنگار بجنا 
با اشــاره به اینکه انتخابات یکی از مباحث مهم در 
سراسر دنیا اســت، گفت: افراد می توانند با انتخاب 
های دقیق، عاقلانه و صحیح آینده مطلوبی را رقم 

بزنند.
حجت الاســلام نوری افزود: اگر مردم با بصیرت، 
فهم و درک درست به انتخابات ورود کرده و معیارها 
و شاخص های اصلی را در نظر بگیرند، جامعه شان 

می تواند پیشرفت کند.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی گفت: فرد 
انتخاب شــده باید متدین باشــد، زیرا آدم دین دار، 
حکومت و خاک ســرزمین را نمی فروشــد و پای 

ارزشهای انسانی، دینی و منافع مردم می ایستد.
امام جمعه مرکز خراســان شــمالی افــزود: رئیس 
جمهور باید چهار ســال از عمر خودش را وقف ملت 

کند و برای دفاع از مردم در برابر دشمنان بایستد.
حجت الاســلام نوری یکی از شــاخصه های مهم 
رئیس جمهور را دشــمن شناسی اش خواند و اضافه 
کرد: فرد انتخاب شده برای رئیس جمهوری باید از 
دشــمنان ایران که از ابتدای انقلاب تاکنون جنگ 
تحمیلی را به راه انداختند، محاصره های اقتصادی، 
فشارهایی برای عقب نگه داشتن جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه های هســته ای، موشــکی و دینی 
ایجاد کردند، ترســی نداشته باشد و از منافع ملت و 

کشور دفاع کند.
وی یادآور شــد: اگر مردم کاندیداها را شناسایی و 
بهترین را انتخاب کردند، کشــور پیشــرفت خواهد 

کرد.

نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی افزود: نکته 
قابل توجه دیگر مشــارکت بالاســت، اگر مردم با 
حضور پرشور در انتخابات شرکت داشته باشند، قطعا 
کسی که رئیس جمهور می شود، با انگیزه و قدرت 
بیشتری در جامعه حاضر می شود و در نگاه دنیا نیز 
به رئیس جمهور و مســئولین مملکتی که پشتوانه 
مردمی داشته باشند نگاهی عزت مندانه خواهد بود.

وی تاکیــد کرد: چراکه با تخریــب نه تنها وحدت 
ایجاد نمی شود، بلکه شکاف در بین مردم به  وجود 
می آید، به عنوان مثال در ســال 88 این اتفاق افتاد 
و کســانی که کاندیدابودند صحبت هایی را مطرح 
کردند که دودستگی برای نظام ایجاد کردند و هزینه 

هایی نیز برای نظام داشت.
امــام جمعه شهرســتان بجنورد با بیــان اینکه هر 
کاندیدایی که وارد میدان می شود، باید برای معرفی 
و شناســاندن خودش به مردم تــلاش کند، گفت: 
کســی که مدعی اســت، التزام به ولایت فقیه دارد 
باید قانون اساسی مملکت را نیز در اولویت قرار دهد  

و در موضوع تخریب رقیبانش ورود نکند.
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی گفت: در این 
زمان نقد شــخص نباید در نظر گرفته شــود، زیرا 
افرادی که نســبت به تخریــب دیگران اقدام کنند، 
پایبند به قانون نیســتند، بلکــه نقد برنامه می تواند 
تحلیل سیاسی مردم و شــناخت مردم را نسبت به 

کاندیدای مورد نظر بالا ببرد.
این مقام مسئول با بیان اینکه اهل شیعه و سنی بر 
این باورهستند که دارای دشمن مشترکی همچون 
نظام استکباری و صهیونیستی هستند، گفت: مردم 
متوجه شــده اند که اگر کنار هم نباشند نمی توانند 
دشــمنان را شکســت دهند، لذا روی نقاط وحدت، 

اعتقادات، منافع، دستور دین تاکید دارند.
وی خاطرنشــان کرد: برای مشارکت حداکثری در 
انتخابات، اهل رسانه ها و تریبون ها، افرادی دارای 
جایــگاه اجتماعی و اهل تحلیل هســتند، موظفند 
جایــگاه انتخابات را تحلیل کننــد تا مبادا غفلت در 
برخی موارد باعث شــود مردم در مشارکت کوتاهی 

کنند.

فرماندار اسفراین گفت: ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( کار مطالعات 
اکتشــافی بر روی معدن ســرب و روی آلبلاغ این 
شهرستان را تا اوایل مردادماه امسال انجام می دهد 

و پس از آن گواهی کشف برای آن صادر می شود.
مهدی کرامتــی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: برای اجرای تعهدات ایمیدرو در معدن آلبلاغ 
اســفراین روز گذشته نشســتی با حضور مدیرکل 
اکتشــاف و شــماری از مدیران این سازمان برگزار 
و بر شــتاب بخشــی مرحله مطالعات اکتشافی این 

معدن تاکید شد.
وی با اشــاره به اجرای مرحلــه مقدماتی مطالعات 
اکتشــاف، نمونه برادری و تهیه نقشــه با پهباد در 
فروردین ماه امســال افرود: اکنــون کار مطالعات 

اکتشافی در مرحله بررســی آزمایشگاهی نمونه ها 
برای تعیین ترکیبات و عیــار مواد معدنی در معدن 
آلبلاغ اســت.فرماندار اســفراین با بیان اینکه مهم 
ترین دغدغه مســوولان در این حــوزه بهره مندی 
هرچه سریعتر مردم از آثار و برکات معدن آلبلاغ در 
حوزه اشــتغال، ارزش افزوده و بهبود معیشت مردم 
است، افزود: سیاست استاندار و مسوولان شهرستان 
عــدم خروج مواد خام معدنی و فراوری آن در محل 
و احداث کارخانه اســت که همه مردم شهرستان از 

آثار آن بهرمند شوند.
وی ابــراز امیدواری کرد: نتیجه مطالعات و ســایر 
مقدمات به گونه ای عملیاتی شود که تا پایان سال 
۱4۰۰ کلنگ احداث کارخانه فرآوری سرب و روی 

معدن آلبلاغ در شهرستان به زمین زده شود.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان شمالی مطرح کرد؛

بیش از ۶۳ هزارخانوار استان تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی

بجنوردی ها رکورد بلندترین کباب کوبیده ایرانی  را به خود اختصاص دادند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی؛
ضعف زیرساخت حمل و نقل مانع سرمایه گذاری در خراسان شمالی است

واژگونی کامیون در بجنورد، یک کشته بر جای گذاشت

پنج مرکز آموزشی زبان و علمی آزاد 
در خراسان شمالی پلمب شد

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی؛

کشور با حضور رئیس جمهور اتو کشیده اداره 
نخواهد شد

مطالعات اکتشاف معدن آلبلاغ اسفراین 
تابستان امسال پایان می یابد

برآورد خسارت ۴ هزار میلیارد ریالی 
خشکسالی به گندمکاران

 خراسان شمالی 
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: نبود بارش موثر و به موقع موجب کاهش راندمان 
تولید در کشــتزارهای گندم آبی و دیم استان شده است 
که خسارت ناشی از این وضعیت چهار هزار میلیارد ریال 

برآورد می شود.
پژمان شهابی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
امسال ۱۵۰ هزار هکتار گندم در اراضی استان کشت شد 
کــه از این میزان 98 هزار هکتــار دیم و 48 هزار هکتار 
آن اراضی آبی اســت اما به علــت کاهش نزولات جوی  
۵۰ درصد از اراضی ســطح زیر کشــت گندم دیم ۱۰۰ 
درصــد از بین رفت و راندمان عملکــرد تولید ۵۰ درصد 

از کشتزارهای مابقی هم  به نصف کاهش یافته است.
وی افزود: علاوه بر از بین رفتن و کاهش تولید بخشــی 
از کشــتزارهای گندم دیم، در اراضی گندم آبی نیز تا 3۰ 

درصد کاهش تولید پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود امسال تا حدود ۱8۰ 
هزار تن گندم از کشــتزارهای استان تولید شود گفت: در 
سال گذشته کشــاورزان استان ۲۶۶ هزار تن گندم تولید 
کرده بودند که بعد از فصل برداشــت ۱3۱ هزار تن گندم 

مازاد بر نیاز خود را به دولت فروختند.
وی اظهار داشت: پیش بینی  می شود کشاورزان در سال 
زراعــی جاری تا 9۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را به 

سیلوها تحویل دهند.
شهابی گفت: بارش های اردیبهشــت ماه جاری تاثیری 
در گندمزارهای دیم اســتان نداشــت زیراکه بعد از این 
بــارش ها دمای هوا نیز بالا رفــت، اما تاحدودی اراضی 
آبی خسارت دیده ناشی از کاهش نزولات جوی را دوباره 

احیا کرد.

خبر
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وزارت امور اقتصادی و دارایی در اطلاعیه ای اعلام 
کــرد که منظور وزیر اقتصاد از عبارت اســتقراض از 
مردم برای تامین مالی در ســال 99، تأمین مالی از 

طریق بازار بدهی بوده نه بازار سهام.
بــه گزارش اتفاقیه  به نقل از وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
اقتصاد در پی ســوالات ایجاد شــده میان مخاطبان 
پیرامون بخشــی از مصاحبه مورخ 3۰/۲/۱4۰۰ وزیر 
اقتصاد با رســانه های گروهی در خصوص استقراض 
از مــردم )تأمین مالی دولت به روش انتشــار اوراق 
بدهی(، توضیحاتی را با هــدف تنویر افکار عمومی 

ارائه کرد.
در این اطلاعیه آمده است:

۱( بازار ســرمایه در طبقه بندی های مرســوم شامل 
بازار بدهی و بازار ســهام اســت و منظور از عبارت 
اســتقراض از مردم، تأمین مالی از طریق بازار بدهی 

بوده نه بازار سهام.
۲( وزارت اقتصاد در ســال گذشته در اجرای قوانین 

بالادســتی با عرضه اوراق توانست بالغ بر ۲۰۲ هزار 
میلیارد تومان اوراق منتشر کند که ۱3۰ هزار میلیارد 
تومان آن اوراق نقدی است که در نهایت شفافیت از 
سوی بانک ها و نهادهای مالی بازار سرمایه خریداری 
شده است.3( بر خلاف گمانه زنی های مطرح، انتشار 
اوراق در ســال گذشــته با توجه به حجم منابع جمع 
شــده از بازار )اعم از بازار پول و سرمایه( به واسطه 
انتشار اوراق نقدی )۱3۰ هزار میلیارد تومان( و حجم 
منابع تزریق شده به بازار به واسطه بازپرداخت اصل 
و فرع اوراق سررســید شده )۶۱ هزار میلیارد تومان( 
و فرایند تدریجی انتشار در طی سال، فاقد اثرگذاری 
جدی بر بازار ســرمایه است. در حقیقت از ۱3۰ هزار 
میلیارد تومان اوراق منتشره نقدی، نیمی از آن )بالغ 
بــر ۶۵ هزار میلیارد تومان( در بازار بین بانکی جذب 
شــده اســت و نیمی دیگر در بازار سرمایه فروخته و 
منابع مالی جذب شــده است و این در حالی است که 
تقریباً به میزان ۶۱ هزار میلیارد تومان نیز طی سال 
۱399 منابع مالی برای اوراق سررسید شده پرداخت 

شده است.
همچنین ذکر این نکته نیز ضروری است که تقاضای 
خریــد اوراق بدهی، از نظر نرخ ریســک و بازدهی 
مورد قبول متقاضیان خریــد، در فضای کاملًا مجزا 
و متفــاوت از تقاضای خرید ســهام قرار دارد و عدم 
عرضه اوراق بدهی لزوماً بــه معنی هدایت منابع به 

سمت بازار سرمایه نخواهد بود.
4( حســب مطالعات تطبیقی بهره گیری دولت ها از 
انتشــار اوراق برای تأمین مالی امری مرسوم و رو به 
رشــد است و دولت ایران در زمینه انتشار اوراق برای 
جبران ناترازی بودجــه، از تجربه دولت های مختلف 
با درجات توســعه یافتگی گوناگون بهره برده است. 
شایان ذکر است در صورت فقدان بازار بدهی و عدم 
انتشــار اوراق دولتی در مسیر جبران ناترازی، حسب 
اعلان رســمی مقام پولی، 3۲ درصد بر پایه پولی و 
۲۶ درصد بر نقدینگی موجود کشــور افزوده می شد 
که تبعات تورمی آن بسیار گسترده و مخرب ارزیابی 

شده بود.

جــلال روحی در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا به تاثیر 
مصوبات ســران قوا بر معاملات بازار سهام اشاره کرد 
و گفت: مصوبات ۱۰ گانه ســران اقتصادی دولت می 
تواند بر روند بازار تاثیرگذار باشــد به شراط آنکه همه 

آنها به درستی اجرا شوند.
وی به صحبت های مطرح شــده در زمینه واریز ۲۰۰ 
میلیون دلار در بورس و تاثیــر آن بر بهبود روند بازار 
تاکید کرد و گفت: ســهم یک درصد بازار ســرمایه از 
صندوق توســعه ملی با توجه به افزایــش فعلی نرخ 
دلار، رقمی بیش از ۲۰۰ میلیون دلار می شــود که در 
صورت واریز به صندوق تثبیت بازار سرمایه می تواند تا 

حدودی تاثیرگذار بر معاملات بورس باشد.
این کارشــناس بازار ســرمایه ا تاکید بر آنکه مجموع 
پیشنهادات در بازار باید به صورت یکجا اجرایی شوند، 
گفت: اجرای آنها به صورت جداگانه مانند مسکن هایی 
هستند که موقتی خواهند بود و روند بازار را برای مدتی 

محدود تغییر و بهبود می بخشند.
سیگنال مثبت دامنه نوسان به بازار

این کارشناس بازار ســرمایه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا تغییر دامنه نوسان بورس به مثبت و منفی 
پنج درصد در وضعیت فعلی بازار که همچنان معاملات 
با روند نزولی همراه هستند اقدامی درست بود یا خیر، 
افزود: دامنه نوسان بر روی تصمیم گیری فعالان بازار 
تاثیرگذار است، تغییر دامنه نوسان بورس به مثبت ۶  و 
منفی دو درصد در مقطعی برای معاملات اجرایی شــد 
که بازار در مدار نزولی شــدید قرار داشــت، اتخاذ این 
تصمیــم در آن زمان برای کاهــش ضرر و زیان های 

سهامداران بسیار مناسب و مثبت بود.
وی بــا بیان اینکــه این اقدام از نظــر روحی و روانی 
آرامشــی را در بازار حاکم کرد، گفت: با توجه به اینکه 
حجم مبنا در بازار پر نمی شد، کاهش دامنه نوسان بازار 
باعث شد تا سهام شــرکت ها با ضرر و زیان سنگینی 

مواجه نشوند.
روحی با اشــاره به اینکه اکنون بازگشت دامنه نوسان 
بورس به روال قبل، از لحاظ روانی سیگنال مثبتی را به 
بازار می دهد و نشان دهنده آن است که معاملات بازار 
در حال بازگشت به روال عادی است، گفت:  متغیرهای 
مختلف در اقتصاد  و شرایط سیاسی و اجتماعی حاکم 
در کشور نشان می دهد که بازار در حال نزدیک شدن 

به شرایطی با ثبات است.
این کارشــناس بازار سرمایه اظهار داشت: می توان از 
این منظر به تغییر دوباره دامنه نوسان در بازار نگاه کرد 
که معاملات روند عادی را در پیش گرفته و بحران ها 
را پشــت سر گذاشته اســت، به همین دلیل می تواند 
دوباره فعالیت خود را برای ایجاد دوباره روند صعودی 
آغــاز کند.وی افزود: اکنون در بازار ســرمایه با جامعه 
۵۰ میلیون نفری همراه هســتیم؛ بنابراین باید قبل از 
تصمیماتی که برای بهبود وضعیت بازار سرمایه اتخاذ 

می شود منافع عامه مردم در نظر گرفته شود.
روحی با اشــاره به اینکه اکنون در سهام شرکت های 
بزرگ با صف های فروش سنگینی وجود ندارد، گفت: 
امیدوریم با اصلاحاتی که در بازار صورت گرفته است 
به ســمت افزایش دامنه نوســان پیش رویم، در ابتدا 
سیاست ها بدین گونه بود که دامنه نوسان ها باز شود 

اما فعلا با توجه به برخی از متغیرها از اجرای این اقدام 
صرف نظر شده است.

توصیه به سهامداران
این کارشــناس بازار ســرمایه با توصیه به سهامداران 
گفت: قیمت سهام در وضعیت فعلی، قیمت های جذابی 
هســتند و اکنون نرخ بسیاری از سهام در بازار به نرخ 
اواخر سال 9۷ رسیده است، بازار رشدی را که در اواخر 
سال 98 و سال 99 کســب کرده بود را از دست داده 

است و به عقب بازگشته است.
وی با بیــان اینکه با توجه به قیمــت های جهانی و 
تثبیت حدودی نرخ دلار می تــوان روزهای خوبی را 
برای این بازار و ســهام گروه های پتروشیمی، فولاد و 
معدنی ها پیش بینی کرد، اظهار داشت: اکنون هیچگونه 
توجیهی برای فروش ســهام در بازار وجود ندارد، زیرا 
برخی پیش بینی کــرده بودند  که نرخ دلار در بازار به 
کمتــر از ۲۰ هزار تومان می رســد در حال که چنین 

اتفاقی رخ نداد.
روحی تاکید کرد: سرمایه گذاری در بورس دیگر مانند 
ســال گذشته نیست که سهامداران بتوانند در مدت دو 
روز بازدهی چشمگیری را از این بازار کسب کنند و بعد 

تصمیم به خروج از این بازار بگیرند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه سال 9۲ 
هم در بازار بــا چنین روندی مواجه بودیم، گفت: بازار 
سرمایه همیشه در بلندمدت سودده بوده است اما روند 
صعودی ســال گذشته، ســهامداران را در بازار عجول 
کرده اســت و به دنبال کسب بازدهی های چشگیر در 

کوتاه مدت هستند.

بررسی آمار عملکرد شرکت های بخش معدن و صنایع 
معدنی کشور حاکی از صادرات ۵۶۶ هزار تنی شمش 
فولادی در فروردین ماه و رشــد ۱3۵ درصدی آن در 

هم سنجی با پارسال است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل ار ایرنــا از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، در نخستین ماه سال ۱4۰۰ همچنین 
۲۶۵ هــزار تــن محصولات فــولادی و ۷۰ هزار تن 
آهن اســفنجی صادر شد که در مقایسه با رقم صادرات 
مدت مشابه سال گذشته )84 هزار تن انواع محصولات 
فولادی و ۲۰ هزار تن آهن اسفنجی(، به ترتیب ۲۱۵ 

درصد و ۲۵۰ درصد افزایش داشت.
در فروردین ماه امســال همچون مدت مشــابه سال 

گذشته، واردات شمش و آهن اســفنجی انجام نشد و 
فقــط واردات ۵3 هزار تن انــواع محصولات فولادی 
اجازه داده شد که در مقایسه با رقم واردات مدت مشابه 
سال گذشــته )48 هزار تن انواع محصولات فولادی( 

۱۰ درصد افزایش یافت.
برپایه این گزارش، در فروردین ماه امسال ۲ میلیون و 
8۰۵ هزار تن شــمش )بیلت، بلوم و اسلب( تولید شد. 
این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۲ میلیون و 34۲ 

هزار تن بود.
همچنین میزان تولید محصــولات فولادی )تیرآهن، 
میلگرد، ناودانی، نبشــی، انواع ورق و غیره( در کشور 
در نخستین ماه ۱4۰۰، نزدیک به یک میلیون و ۷49 

هــزار تن بود. میزان تولید این محصولات در کشــور 
در مدت مشــابه سال گذشته یک میلیون و 4۶۱ هزار 

تن بود.
میزان تولید آهن اســفنجی نیز با رشد ۱۵ درصدی در 
فروردین ۱4۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته )۲ 
میلیــون و ۶۲۶ هزار تن(، به ســه میلیون و ۲۶ هزار 

تن رسید.
به گزارش اتفاقیــه به نقل ار ایرنــا، آمارهای وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گویای آن اســت که ایران از 
لحاظ تنوع مواد معدنی اکتشــافی ) ۶8 ماده( در جهان 
جایگاه دهم و از لحاظ ذخایر شناســایی شــده )حدود 

۵۷ میلیارد تن( در رده پانزدهم دنیا قرار گرفته است.

رییس شورای وحدت نیروهای انقلاب خراسان شمالی 
گفت: در مرحله اول فهرســت 9 نفره نامزدهای مورد 
حمایت اصولگرایان برای شــورای شهربجنورد، نهایی 
شد.حجت الاســلام ابوالفضل اخوان در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: براساس فرآیند مصوب، 
از بیــن  ۱۲۵ نامزد مورد تایید هیــات های اجرایی و 
نظارت در ششمین دوره شورای اسلامی شهر بجنورد 
، اســامی 9 نفر به عنوان نامزدهای مورد حمایت این 

شــورا نهایی شــد.وی با بیان اینکه این فهرست در 
قالــب اطلاعیه ای طی روزهای آینــده اعلام خواهد 
شــد، افزود: به احتمال زیاد این شــورا فهرســتی از 
کاندیداهــای مورد حمایت این ائتلاف در شهرســتان 
 های مانه و ســملقان و رازو جرگلان نیز  ارائه خواهد

 داد.حجت الاسلام اخوان با بیان اینکه رویکرد جوان 
گرایــی در انتخاب نامزدهای مورد حمایت این ائتلاف 
لحاظ شــده اســت، تصریح کرد: ترکیب این لیســت 

حاصــل خرد جمعی و از بین همه تشــکل های مهم 
اصولگرای عضو شورای وحدت، ائتلاف و حتی برخی 
تشــکل های مستقل تعیین شده است.وی اضافه کرد 
: برای انتخابات رییس جمهوری نیز شــورای وحدت 
نیروهای انقلاب خراسان شمالی از سید ابراهیم رییسی 
حمایت می کند و بزودی مســوول ستاد انتخابات این 
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز 

در استان با تایید شورای رهبردی معرفی می شود.

ری دالیــو، میلیاردر معروف و مدیر یک صندوق پوشــش 
ریســک در یــک مصاحبــه اعلام کــرد کــه پورتفوی 
ســرمایه گذاری خود بیت کوین دارد.بــه گزارش  اتفاقیه به 
نقــل ار تجارت نیوز، ری دالیو، میلیاردر معروف و مدیر یک 
صندوق پوشــش ریســک در یک مصاحبه اعلام کرد که 
پورتفوی ســرمایه گذاری خود بیت کویــن دارد. او در میان 

صحبت هــای خود گفت که بیت کویــن را به اوراق قرضه 
دولتی ترجیح می دهد.از اواخر دســامبر ۲۰۲۰ دالیو همانند 
بسیاری دیگر موضع خود در خصوص رمزارزها را تغییر داده 
و این بازار را صعودی برآورد کرده است. پیش از این، دالیو 
نوسانات شدید بیت کوین را مورد انتقاد قرار داده و گفته بود 
این نوســانات قیمتی بالا برای یک ابزار پرداخت یا ذخیره 

ارزش مناسب نیست.دالیو در زمان انتقادات خود هم همواره 
اماده شنیدن اســتدلال های حامیان بیت کوین بود. با این 
وجود به نظر می رســد حالا او هم به حمایت از بیت کوین 
پرداخــت و در حال مطالعه اثــرات اجتماعی-اقتصادی آن 
اســت. او در پایان مصاحبه خود اعلام کــرد که بانکهای 

مرکزی نباید هیچوقت بیت کوین نگهداری کنند.

در حالـــی قیمـــت جدیـــد نـــان هنـــوز مصـــوب و 
ابـــلاغ نشـــده کـــه شـــمار زیـــادی از نانوایی هـــا 
ـــه  ـــان را ب ـــت ن ـــد قیم ـــل ۵۰ درص ـــرانه حداق خودس
ـــد،  ـــش دادن ـــد افزای ـــژه و دو رو کنج ـــان وی ـــم ن اس
ــود  ــات خـ ــن تخلفـ ــرای ایـ ــا بـ ــه نانوایی هـ البتـ

توجیهاتـــی هـــم دارنـــد.
بـــه گـــزارش اتفاقیـــه بـــه نقـــل ار  تجارت نیـــوز ، 
افزایـــش قیمـــت نـــان و گـــران فروشـــی نـــان در 
ـــود  ـــته وج ـــال گذش ـــی س ـــته و حت ـــای گذش ـــاه ه م
ـــا دور زدن  ـــان ب ـــیاری از نانوای ـــت و بس ـــته اس داش
ـــان  ـــد ن ـــف مانن ـــان از طـــرق مختل قیمـــت مصـــوب ن
بـــزرگ، ویـــژه، پرکنجـــد، دورو کنجـــد و ســـبزی 
ـــوری  ـــه ط ـــد ب ـــت را دور زده ان ـــای دول ـــرخ ه دار ن
ـــت  ـــر قیم ـــه براب ـــا س ـــا ت ـــان ه ـــن ن ـــی ای ـــه حت ک
ـــوری  ـــا ش ـــد؛ ام ـــی رس ـــروش م ـــه ف ـــود ب ـــی خ اصل
ـــی  ـــی از نانوای ـــه برخ ـــد ک ـــی درآم ـــان زمان ـــت ن قیم
ـــای  ـــان ه ـــژه، ن ـــای وی ـــان ه ـــن ن ـــار ای ـــا، در کن ه

ـــد. ـــود نفروختن ـــوب خ ـــت مص ـــه قیم ـــادی را ب ع
البتـــه در صورتـــی کـــه بخواهیـــم بـــه موضـــوع 
از زاویـــه دیـــد ناوایـــی هـــا نـــگاه کنیـــم شـــرایط 
ـــی هســـتند  ـــا مدع ـــود و آنه ـــی ش ـــاوت م ـــلا متف کام
ـــر  ـــود دیگ ـــای موج ـــت ه ـــا قیم ـــان ب ـــت ن ـــه پخ ک
بـــرای آنهـــا توجیـــه اقتصـــادی نـــدارد و قیمـــت 
نـــان بایـــد ۵۰ در صـــد افزایـــش یابـــد، در غیـــر 
ـــردم  ـــت م ـــه دس ـــان ب ـــوان ن ـــی ت ـــورت نم ـــن ص ای

ـــاند. رس
نانواها نیز باید برای خانوده خود گوشت بخرند

اصغـــر پابرجـــا رئیـــس اتحادیـــه فروشـــندگان 
ـــت  ـــت: قیم ـــاط گف ـــن ارتب ـــنگک در ای ـــای س نان ه
مصـــوب نـــان فرقـــی نکـــرده اســـت امـــا بایـــد 
ـــد  ـــرخ جدی ـــان ن ـــال نانوای ـــه دو س ـــرد ک ـــه ک توج
ـــه  ـــت ک ـــده اس ـــث ش ـــر باع ـــن ام ـــد و ای ـــه ان نگرفت
دخـــل و خـــرج نانوایـــی هـــا نچرخـــد و نتواننـــد 

مغـــازه هـــای خـــود را بگرداننـــد.
ــر  ــان غیـ ــی نـ ــرخ فعلـ ــه نـ ــان اینکـ ــا بیـ وی بـ
ـــی  ـــرایط نانوای ـــن ش ـــزود: در ای ـــت اف ـــادی اس اقتص
ـــد دســـتمزد کارگرهـــای خـــود  ـــه مـــی توانن هـــا چگون
ـــا  ـــا ب ـــد؛ نانواه ـــد آرد ندارن ـــول خری ـــد و پ را بپردازن
ــود  ــی خـ ــد زندگـ ــان نمی تواننـ ــت نـ ــن قیمـ ایـ
را ا داره کننـــد، اجـــاره مغـــازه را بدهنـــد و بـــرای 

خانـــواده خـــود گوشـــت بخرنـــد.

رئیـــس اتحادیـــه فروشـــندگان نان هـــای ســـنگک 
ادامـــه داد: دولـــت اگـــر مـــی خواهـــد نـــان بـــه 
ـــد  ـــد بده ـــت جدی ـــد قیم ـــد بای ـــردم برس ـــت م دس
زیـــرا بـــا ایـــن قیمـــت هـــا امـــکان اداره نانوایـــی 

ـــدارد. ـــود ن ـــا وج ه
درخواست افزایش ۵۰ درصد قیمت نان

وی تصریـــح کـــرد: مـــا درخواســـت افزایـــش 
قیمـــت ۵۰ درصـــدی نـــان را بـــه دولـــت ارائـــه 
ـــدازه  ـــن ان ـــه ای ـــد ب ـــه بای ـــم ک ـــم و معتقدی داده ای
افزایـــش یابـــد؛ زیـــرا در دو ســـالی کـــه قیمـــت 
ـــورم در  ـــد ت ـــت، ۷۰ درص ـــه اس ـــش نیافت ـــان افزای ن

جامعـــه داشـــتیم.
پابرجـــا گفـــت: برخـــی از نانوایی هـــا بـــه صـــورت 
ـــش داده  ـــد افزای ـــان را ۵۰ درص ـــت ن ـــرانه قیم خودس
ـــد توجـــه داشـــت کـــه چـــاره ای نداشـــته  ـــا بای ـــد ام ان
ـــی  ـــر نم ـــا یکدیگ ـــا ب ـــرج آنه ـــل و خ ـــرا دخ ـــد زی ان

ـــد. خوان
افزایش قیمت نان ربطی به انتخابات ندارد

ـــا  ـــان ت ـــوب ن ـــت مص ـــه قیم ـــه اینک ـــخ ب وی در پاس
ـــت:  ـــر گف ـــا خی ـــد ی ـــی کن ـــر م ـــات تغیی ـــل انتخاب قب
ـــات  ـــه انتخاب ـــتیم و ب ـــی هس ـــد صنف ـــا واح ـــا تنه م
ـــر  ـــان ب ـــرخ ن ـــم ؛ ن ـــائل کاری نداری ـــه مس ـــه بقی و ب
اســـاس قیمـــت آرد، خمیرمایـــه، دســـتمزد، ســـایر 
ـــرای  ـــود ب ـــد س ـــا ۱۰ درص ـــد و ب ـــای تولی ـــه ه هزین

ـــود. ـــی ش ـــخص م ـــی مش ـــای صنف ـــد ه واح
ایـــن مقـــام صنفـــی گفـــت: دربـــاره اینکـــه چـــه 
زمانـــی قیمـــت نـــان تعییـــن مـــی شـــود هیـــچ 
اعلامـــی نشـــده اســـت امـــا مـــا بـــه همـــه جـــا 
از جملـــه اســـتانداری، ســـازمان حمایـــت و اتـــاق 
ـــان  ـــود را بی ـــکلات خ ـــم و مش ـــه زده ای ـــاف نام اصن

کـــرده ایـــم.
ـــه  ـــید ک ـــته باش ـــه داش ـــرد، توج ـــرد ک ـــد ک وی تاکی
ـــن  ـــا در ای ـــم ام ـــته ای ـــورم داش ـــدر ت ـــال 93 چق از س
ـــده  ـــتر داده نش ـــان بیش ـــرخ ن ـــک ن ـــا ی ـــدت تنه م

ـــود. ـــال 98 ب ـــز در س ـــه آن نی ـــت ک اس
رئیـــس اتحادیـــه فروشـــندگان نان هـــای ســـنگک 
ــش  ــد افزایـ ــه بگوینـ ــی کـ ــه داد: در صورتـ ادامـ
ـــز  ـــران نی ـــت کارگ ـــی اس ـــر قانون ـــان غی ـــت ن قیم
ـــرا  ـــد زی ـــی رون ـــد و م ـــی کن ـــا را ول م ـــی ه نانوای
ـــد. ـــی صرف ـــان نم ـــا برایش ـــتمزده ه ـــن دس ـــا ای کار ب

در نانوایی ها چه می گذرد؟

ــق  ــای مناطـ ــی هـ ــی از نانوایـ ــاهدات میدانـ مشـ
مختلـــف شـــهر تهـــران نشـــان مـــی دهـــد کـــه 
ــا قیمـــت و  هنـــوز تعـــداد زیـــادی از نانوایـــی هـ
ـــن  ـــد و ای ـــداده ان ـــر ن ـــود را تغیی ـــای خ ـــان ه وزن ن
ـــرای  ـــت ب ـــه دول ـــه قیمـــت هـــای ک محصـــولات را ب
ـــه فـــروش مـــی رســـانند  آنهـــا تعییـــن کـــرده اســـت ب
امـــا نانوایی هـــای متخلـــف از نـــرخ مصـــوب نیـــز 
ـــت. ـــم نیس ـــم ک ـــا ه ـــداد آنه ـــه تع ـــد ک ـــود دارن وج

ــازار  ــم بـ ــروه تنظیـ ــر کارگـ ــادی دبیـ ــاس قبـ عبـ
ـــلًا  ـــت: فع ـــان گف ـــت ن ـــش قیم ـــاره افزای ـــور درب کش
ـــده  ـــاذ نش ـــان اتخ ـــت ن ـــاره قیم ـــی درب ـــچ تصمیم هی
ـــل از  ـــان قب ـــت ن ـــش قیم ـــه افزای ـــر گون ـــت و ه اس
ـــف  ـــط تخل ـــع ذی رب ـــمی مراج ـــلام رس ـــد و اع تأیی

ــود. ــوب می شـ محسـ
ــه  ــت کـ ــی اسـ ــادی در حالـ ــارات قبـ ــن اظهـ ایـ
ــران قیمـــت  ــا به ویـــژه در تهـ برخـــی از نانوایی هـ
ـــی  ـــای نظارت ـــتگاه ه ـــد و دس ـــش داده ان ـــان را افزای ن
ـــه  ـــن زمین ـــود در ای ـــئولیت خ ـــه مس ـــد ب ـــته ان نتوانس

ـــد. ـــل کنن عم
ـــای  ـــدی از گرانی ه ـــوج جدی ـــات م ـــتانه انتخاب در آس
ـــامل  ـــی ش ـــای اساس ـــمی در کالاه ـــمی و غیررس رس
شـــیر و لبنیـــات، روغـــن، مـــرغ، خـــودرو، نـــان و 
لـــوازم خانگـــی رقـــم خـــورده اســـت و مســـئولان 
ــا  ــد یـ ــب آن می کننـ ــه تکذیـ ــدام بـ ـــا اقـ صرف

ـــد. ـــی دهن ـــه نم ـــی ارائ ـــش عمل واکن
حجت الاســـلام و المســـلمین درویشـــیان نیـــز 
دیـــروز در جلســـه شـــورای عالـــی قـــوه قضاییـــه 
ــازار  ــامانی ها در بـ ــی نابسـ ــه برخـ ــاره بـ ــا اشـ بـ
آرد و نـــان گفـــت: در موضـــوع توزیـــع آرد یارانـــه 
 ای متاســـفانه بـــه دلیـــل برخـــی بی نظمی هـــا 
ــن  ــه ایـ ــع عادلانـ ــر توزیـ ــتن بـ ــارت نداشـ و نظـ
ـــی  ـــه در یک ـــورت گرفت ـــی های ص ـــا بازرس ـــلام ب اق
از انبار هـــای کشـــور، ۲ هـــزار و ۵۰۰ کیســـه از 
ـــض  ـــا تعوی ـــه ب ـــد ک ـــف ش ـــه  ای کش ـــای یاران آرد ه
ــد  ــه می شـ ــورت آزاد فروختـ ــه صـ ــا بـ ــه  هـ کیسـ
ـــورد  ـــوع برخ ـــن موض ـــر در ای ـــل مؤث ـــا عوام ـــه ب ک

ـــد. ش
ـــچ  ـــوع هی ـــن موض ـــرای ای ـــه ب ـــرد ک ـــد ک وی تأکی
مصوبـــه  ای وجـــود نداشـــته و ایـــن موضـــوع بـــه 
ــه  ــتگاه مربوطـ ــه دسـ ــم بـ ــمی هـ ــورت رسـ صـ

اعـــلام شـــده اســـت.

توضیحات وزارت اقتصاد در مورد استقراض از مردم در سال ۹۹ لزوم اجرای پیشنهادات ١٠ گانه به صورت همزمان

فروردین ماه ١۴٠٠؛
صادرات شمش فولادی ١۳۵ درصد افزایش یافت

فهرست اصولگرایان خراسان شمالی برای انتخابات شورای شهر نهایی شد

حمایت یک میلیاردر سرمایه گذار دیگر از بیت کوین

نان غیررسمی ۵٠ درصد گران شد

اختلال در دسترسی به 
اینترنت با قطع مکرر برق

 قطعی های پراکنده برق که در چند روز 
گذشته در کشــور رخ داده، به خاموشی 
ارتباط  و  انجامیده  مخابراتی  سایت های 
از طریق اینترنــت ثابت و تلفن همراه را 

مختل کرده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، از چند 
روز قبل، قطعی برق به صورت مقطعی 
و گروه بندی شــده در کشور آغاز شد. 
فارغ از علت اصلی قطعی برق، مساله ای 
که بیش از همیشه به چشم آمد، مختل 

شدن ارتباطات بود.
دورکاری، آموزش مجــازی،   امتحانات 
پایان ترم، حمل و نقل اینترنتی، و خرید 
اینترنتی با شیوع کرونا به سبک زندگی 
مردم تمام جهــان از جمله ایران تبدیل 
شــد. وزارت ارتباطات و دیگر نهادهای 
مســئول ســعی کردند با مهیــا کردن 
زیرساخت های ارتباطی، استفاده از بستر 
فضای مجازی مختل نشود، اما اکنون با 
چند روز قطعی برق، مشکلات بسیاری 

برای شهروندان به وجود آمده است.
دانش آموزان و دانشــجویان، این روزها 
درگیــر امتحانات پایان ســال تحصیلی 

هســتند که قطع مکرر برق، مشکلات 
بســیاری را برای آنها ایجاد کرده است. 
دانش آموزان و والدین آنها گلایه دارند 
که در زمان امتحــان آنلاین، برق رفته 
و ارتباط با معلمان و مدارس قطع شــده 

است.  
تاثیــر مخرب قطع برق بر ســاختارهاو 

تجهیزات ارتباطی
ایــن اختــلالات گســترده در حــوزه 
ارتباطات، معمولا زمانی رخ می دهد که 
بلایــای طبیعی مانند ســیل و زلزله به 
قطعی برق منجر شود. در این شرایط اگر 
دیزل های ژنراتور به دکل های مخابراتی 
نرسند سایت ها خاموش شده و دسترسی 
افــراد به اینترنت با اختلال جدی مواجه 
می شود. در برخی موارد تا زمانی که برق 
به اپراتورها نرسد، اینترنت به طور کامل 

قطع خواهد شد.
قطعی های پراکنده برق در کشور باعث 
کار  به  پشــتیبان  باتری های  می شــود 
بیفتند تا ارتباطات دچار اختلال نشــوند، 
اما توان ایــن باتری ها در بهترین حالت 
3 ســاعت اســت و پــس از ۱۰ تا  ۱۵ 

ســاعت زمان نیاز است تا باتری ها برای 
پشتیبانی مجدد، شارژ شوند.

این در حالی اســت کــه قطعی چندباره 
برق در یــک روز امکان شــارژ مجدد 
باتری ها را با مشکل مواجه می کند. تمام 
این مــوارد در نهایت به اختلال اینترنت 
در کشــور برمی گردد. مساله ای که طی 
چنــد روز اخیر بارها از ســوی کاربران 
فضای مجازی، شــاغلین دورکار، دانش 
آموزان، بانک هــا و ادارات مورد انتقاد 

قرار گرفته است.
 قطع ارتباط ۱۰ میلیون مشترک اینترنت 

ثابت با قطع برق
بنابرآمــار ســازمان تنظیم مقــررات و 
ارتباطــات رادیویی حــدود ۱۰ میلیون 
اشــتراک  پهن بانــد ثابــت در کشــور 
فعال اســت کــه با قطع شــدن برق و 
خاموش شدن مودم ها دسترسی این قشر 
به اینترنت خانگی به صورت کامل قطع 

می شود.
قطــع اینترنت همــراه در پی قطع برق 

دکل های مخابراتی
عدم دسترسی به اینترنت تنها مشترکان 

اینترنــت خانگــی را با مشــکل مواجه 
نمی کند. همانطور کــه بارها در فضای 
مجازی به آن اشاره شده،   خاموشی های 
پراکنده در کشــور دسترسی به اینترنت 
ســیار تلفن همراه را نیز با اختلال رو به 

رو کرده است.
ســایت هایی که در ســطح کشور برای 
پوشش همگانی اینترنت احداث شده اند، 
پس از قطع برق حداکثر تا  3 ســاعت با 
استفاده از توان باتری ها روشن می مانند 
اما پس از آن خاموشــی سایت ها آغاز و 
دسترسی افراد به اینترنت همراه نیز قطع 
می شــود. این فرآیند منجــر به اختلال 
ارتباطی می شــود که طی مدت چند روز 

گذشته بارها از آن صحبت شده است.
اپراتور ایرانســل درباره قطع برق و تاثیر 
آن بر آنتن های تلفن همراه در بیانیه ای 
اعلام کرد: قطع بــرق که در طول روز 
تکــرار می شــود علاوه بر خاموشــی 
مودم هــای اینترنت ثابــت، آنتن های 
تلفن همــراه را نیز تحت تاثیر قرار داده 
اســت. این قطعی های مکرر می تواند 

تجهیزات ارتباطی را دچار آسیب کند.

بنابر اعلام ایرانسل، با وجود قطعی مکرر 
و پیوســته برق که همه روزه با فواصل 
زمانی کوتاه در حال وقوع اســت نه تنها 
امکان شارژ مجدد باتری های پشتیبان 
بلکه  نیست،  فراهم  ارتباطی  سایت های 
تجهیزات ارتباطی ســایت ها در معرض 

آسیب جدی قرار دارند.
۲ هزار دکل مخابراتی از دسترس خارج 

شدند
به گفته جمــال هادیــان رئیس روابط 
عمومــی وزارت ارتباطــات و فنــاوری 

اطلاعــات، در پی قطعــی پراکنده برق 
در کشــور، ۲ هــزار دکل مخابراتی از 
دسترسی خارج شــدند. هر دکل فقط تا 
۲ ســاعت توان تامین برق را دارد وقتی 
خاموشی از 3 ساعت فراتر رفت خاموشی 

تجهیزات اجتناب ناپذیر است.
برای از بین بردن این مشکل روز گذشته 
مجید حقی معاون امور پستی، ارتباطی و 
فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات 
اعلام کــرد که اپراتورها ملزم شــده اند 
تا امکانات دیــزل ژنراتور و باطری های 

پشــتیبان بــرای تامین برق ســایت ها 
را تامیــن کنند تا در صــورت قطع برق 

اختلالی در حوزه ارتباطات پیش نیاید.
در ایــن مدت تعامــل وزارت ارتباطات 
با وزارت نیرو برای به حداقل رســاندن 
اختلال در فضــای مجــازی در زمان 
قطعی برق به خوبی پیش رفته اســت. 
سازمان تنظیم مقررات از شرکت توانیر 
درخواست کرده که قطعی برق به حداقل 
رسیده و در طول یک روز چند بار تکرار 
قطعی  زمانبندی  برنامه  همچنین  نشود. 

برق به شــکل شــفاف اعلام شــود تا 
اپراتورها متناســب بــا آن برنامه ریزی 
های لازم بــرای مدیریت و تامین برق 
ســایت ها و پایداری ارتباطات را انجام 

دهند.   
به گفتــه وی،   ضــرورت اســتفاده از 
خنک کننده ها به ویژه در مناطق گرمسیر 
به علت بالا بــودن دمای هوا نیاز دیگر 
اپراتورهاســت که مستقیما توسط شبکه 
اصلی برق تامین می شــود و از طریق 

باتری قابل جبران نیست.
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قاب زندگی

احترام نظامی معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت جواد الائمه به پاسداران سلامت
سرهنگ اکبری، معاون هماهنگ کننده سپاه جواد الائمه استان خراسان شمالی به مناسبت سالروز آزاد سازی خرمشهر با حضور در مرکز خدمات جامع سلامت شهری روستایی یکه سعود به رسم قدردانی از زحمات کادر درمانی، در برابر کادر بهداشت و درمان راز و جرگلان ادای احترام نظامی کرد.

اقدام جاویدنیا درباره اینستاگرام، خارج از حوزه اختیارات او بود
غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری امروز خود در پاسخ به 
ســوالی درباره اقدام جاویدنیا و فیلترینگ اینستاگرام گفت: در این حوزه اطلاع رسانی 
شده است و اقدام شــخص مذکور خارج از حوزه وظایف و اختیارات اداری و قضایی 
ایشان بود و به همین دلیل، این اقدام که خارج از ضوابط بود، ملغی الاثر اعلام و به 

دادسرای انتظامی منعکس و اقداماتی انجام و نتایجی حاصل شده است.

اولین توییت زاکانی بعد از تایید صلاحیتش
علیرضا زاکانی بعد از تایید صلاحیت برای انتخابات ریاســت جمهوری در توییتی با 
هشــتگ دولت جوان حزب اللهی آیه »وَ قُلْ رَبِّ أدَْخِلنْيِ مُدْخَــلَ صِدْقٍ وَ أخَْرِجْنيِ 

مُخْرَجَ صِدْقٍ وَ اجْعَلْ ليِ مِنْ لدَُنکَْ سُلطْاناً نصَِیراً« را منتشر کرد.

شرایط سلامتی علی اکبر محتشمی پور وخیم شد
علیرغم بهبود شرایط عمومی حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر محتشمی پور در 
چند روز گذشته، متأسفانه طی روز جاری با گسترش درگیری ریه با ویروس منحوس 

کرونا و نوسان شدید اکسیژن خون، لحظات حساسی در پیش روی خواهد بود.

واکنش ربیعی به ادعای نامه نگاری روحانی با رهبر معظم انقلاب
 درباره رد صلاحیت ها

علی ربیعی، ســخنگوی دولت در نشست خبری امروز خود در خصوص توییت محمد 
مهاجری در رابطه با نامه حســن روحانی به مقام معظم رهبری پیرامون رد صلاحیت 
های کاندیداها توســط شــورای نگهبان اظهار کرد: معمولا آقای رئیس جمهور، در 
موارد مهم نامه نگاری می کنند؛ من می پرســم و دقیق اطلاع رســانی می کنم. به 
گزارش »انتخاب«، محمد مهاجری،فعال رســانه ای امروز در توییتی نوشــته بود: با 
اطلاع می گویم حســن روحانی رئیس جمهور در نامــه ای به رهبرمعظم انقلاب از 
ایشــان درخواست کرده که تغییراتی در لیست اعلام شــده از سوی شورای نگهبان 
انجام گیرد. رئیس جمهور همچنین به وزیر کشــور دســتور داده فعلا از اعلام لیست 
شورای نگهبان خودداری کند. از سوی دیگر، فشار سیاسی برای اعلام اسامی به وزیر 
کشــور به شدت افزایش یافته است. سخنگوی شــورای نگهبان امروز تایید کرد که 
هفت نامزد تایید صلاحیت شده اند. او گفت که وزارت کشور باید این اسامی را اعلام 
کند. از شب گذشــته، خبرگزاری فارس با اعلام ردصلاحیت لاریجانی و جهانگیری 
خبر داده بود که رئیســی، جلیلی، رضایی، قاضی زاده هاشمی، زاکانی، مهرعلیزاده و 

همتی تایید صلاحیت شده اند.

جواد امام: انصراف دهندگان اصولگرا روغن ریخته را نذر امام زاده کردند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار کرد: اگر این افراد نمی خواهند بمانند چرا ثبت 
نام کرده اند و حالا که ثبت نام کرده اند و وارد مرحله بررســی صلاحیت شده است 
از کجا با آنها تماس گرفته می شود و چطور در جریان قرار می گیرند و انصراف خود 
را اعلام می کنند؟ »جواد امام«، فعال سیاســی اصلاح طلب، در گفت و گو  با برنا، در 
رابطه با انصراف های پشت سر هم اصولگرایان از انتخابات به نفع رییسی گفت: اینکه 
این افراد از کجا مطلع شده اند که تایید صلاحیت نمی شوند و امروز روغن ریخته را 

نذر امامزاده می کنند در درجه اول این خود بزرگترین ابهام است.

او افــزود: اگر این افراد نمی خواهند بماننــد، چرا ثبت نام کرده اند و حالا که ثبت نام 
کرده اند و وارد مرحله بررسی صلاحیت شده اند، از کجا با آنها تماس گرفته می شود 
و چطــور در جریان قرار می گیرند و انصراف خود را اعلام می کنند؛ آن هم انصرافی 
جهت دار که مشــخص است با برنامه ریزی طیفی، ثبت نام کرده اند و خروجی به نفر 
خاصی منتهی می شــود؟! عضو نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان در رابطه با تصمیمات 
اخیــر این نهاد برای اجمــاع روی یک کاندیدا اظهار کرد: در نهاد اجماع ســاز هیچ 
بحثی روی هیچ کاندیدا خاصی نشــده و نسبت کاندیداها همان نسبت پیشنهادهای 
اولیه اســت و افراد هم برنامه داده اند و در جمع بندی، کاندیداها پذیرفته اند که بعد 
از تایید صلاحیت ها با نظرســنجی هر کدام که از اقبال بیشــتری، برخوردار بودند در 
صحنه بمانند و به عنوان کاندیدا نهایی جبهه اصلاحات معرفی شــوند و الباقی به نفع 
او کنــار بروند و برای کاندیدا واحد تلاش کنند.او افزود: کاندیداهای جبهه همه برای 
من محترم هســتند ولی ما بعد از صدور دود ســفید از دودکش شورای نگهبان اعلام 

نظر می کنیم.

اولین واکنش ضرغامی پس از اعلام غیررسمی نتایج بررسی صلاحیت ها
کاندیــدای انتخابات ریاســت جمهوری ۱4۰۰ گفت: با تشــکر از دو ســال تلاش 
شبانه روزی مشاوران و کارشناســان و تیم های اقتصادی ام، به تدریج طرح های آماده 
شــده را برای مدیران آینده، ارائه خواهم کرد. عزت الله ضرغامی رئیس اسبق سازمان 
صدا و ســیما و کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری ۱4۰۰ در صفحه شخصی خود 
نوشــت: بخش هایی از طرح مســکن، برنامه های بدون بودجه، اصلاح نظام بانکی، 
نظام مالیاتی، گمرک، تجارت خارجی و نظام یارانه ها در همینجا منتشــر شــده است. 
وی افزود: با تشــکر از دو سال تلاش شــبانه روزی مشاوران و کارشناسان و تیم های 
اقتصادی ام، به تدریج بقیه ی طرح های آماده شــده را برای مدیران آینده، ارائه خواهم 
کرد. در حالی اسامی تایید صلاحیت شده توسط شورای نگهبان دیشب در خبرگزاری 
فارس منتشــر شــد که نام عزت الله ضرغامی در میان احراز صلاحیت شــدگان دیده 

نمی شود.

انتقاد تند نماینده مجلس به برخی از نامزدهای انتخاباتی
نیکبین نماینده مجلس ضمن انتقادی تند از نامزد های رد صلاحیت شده گفت: بعضی 
از دوســتان و نامزد هــا و کاندیدا های محترم وقتی رد میشــوند میگویند ما قانون را 
قبول نداریم به تعبیر امام شــما غلط میکنید قانون را قبــول ندارید. قطار انقلاب در 
حال حرکت هســت و به مقصد و مقصود خود می رســد قطعا با پیاده شدن شما هیچ 

صدمه ای به انقلاب نمی خورد؛ پس مواظب باشید خودتان از آن پیاده نشوید.

برگزاری ۳ مناظره ۳ ساعته بین نامزد های انتخابات
عضو کمیســیون نظارت بر تبلیغات انتخابات از برنامه ریزی برای 3 مناظره 3 ساعته 
بین نامزدهای انتخابات خبر داد.ســید احســان قاضی زاده هاشمی عضو کمیسیون 
نظــارت بر تبلیغات انتخابات اظهار داشــت: با توجه به تعیین تعــداد نامزدهای تایید 
صلاحیت شــده، ان شــاءالله بنا بر پیش بینی که انجام داده ایم به صورت قطع ســه 
مناظره زنده تلویزیونی بین نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری خواهیم داشت.وی 
افزود: جدول این مناظرات خدمت مردم و نامزدها اعلام خواهد شــد.عضو کمیسیون 
نظارت بر تبلیغات انتخابات تصریح کرد: هر یک از مناظره ها بین نامزدها حداقل ســه 
ســاعت خواهد بود، چنانچه نامزدها موارد خلاف قانــون را بیان کنند، به نامزد دیگر 

فرصت و زمان دیگری را خواهیم داد که ممکن اســت این زمان از ســه ساعت هم 
افزایش پیدا کند.

واکنش پزشکیان به عدم احراز صلاحیتش
دفتر اطلاع رســانی مســعود پزشــکیان پس از عدم احراز صلاحیت او توسط شورای 
نگهبان اطلاعیه ای صادر کرد و گفت  که پزشــکیان قصد اعتراض به تصمیم شورای 
نگهبان را ندارد.بعد از انتشار اسامی نهایی نامزدهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری، دفتر اطلاع رســانی مسعود پزشــکیان یکی از داوطلبان کاندیداتوری در 

انتخابات اطلاعیه ای صادر کرد.متن این اطلاعیه به شرح زیر است؛

»چه مبارک سحری بود چه فرخنده شبی
ضمن تشــکر از اقشــار مختلف مردم از تمام استان های کشور، شخصیت ها و احزاب 
که لطف و حمایت خود را از آقای دکتر پزشــکیان اعلام کرده اند، اعلام می کنیم که 
ایشــان قصد اعتراض به تصمیم شورای نگهبان را نداشته و هیچ گونه رایزنی جهت 

احراز صلاحیت خود نکرده و نخواهد کرد.«

کنایه کاندیدای ردصلاحیت شده به شورای نگهبان
حســن سبحانی رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس هفتم در توئیتی نسبت به 
رد صلاحیت خود در انتخابات ریاســت جمهوری واکنش نشان داد .حسن سبحانی در 
توئیتی نوشت: چهل سال است از موضع تکلیف، عینیت بخشی به ارزش های انقلاب 
اســلامی، که در قانون اساسی ما مندرج اســت را با وقوف، آزادگی، عاری از فرصت 
طلبــی و صرف نظر از نتایج حاصله دنبال می کنم. این تکلیف مداری را پایانی نخواهد 

بود.حتی اگرساختار تحقق ارزش ها از قابلیت های لازم تهی شده باشد.

حیرت علی مطهری از رد صلاحیت لاریجانی
علی مطهری در صفحه توئیتر خود نوشت: از رد صلاحیت خودم با وجود آنکه می دانم 
دلیل قانــع کننده ای ندارد می گذرم، اما از رد صلاحیت آقای لاریجانی که همیشــه 
گوش به فرمان نظام بوده و تجربه گرانســنگی برای امروز جامعه ما داشت در حیرتم! 
اســتناد به مصوبه شــورای عالی امنیت ملی درباره اقامت یا تحصیل اقوام درجه یک 
مقامات عالی در کشــورهای دیگر، پذیرفته نیست زیرا شورا حق قانون گذاری ندارد، 

قانون گذار فقط مجلس است.

قول رستم قاسمی برای ایجاد انتخابات پرشور و به نفع مردم
یک داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری گفت: تلاش خواهم کرد تا ان شــاءالله این 
انتخابات، پرشــور و به نفع اقتصاد و معیشت مردم رنج دیده عزیز به اتمام رسد.رستم 
قاســمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:با این جمله آمدم )من  رستم قاسمی 
ســرباز وطن( و حال که تکلیفِ ادامه راه از روی دوش این حقیر برداشــته شد خدا را 
شــاکرم و با همین جمله مثل گذشته به رسم ســربازی، برای رهایی از وضع موجود 
تلاش خواهم کرد تا ان شاءالله این انتخابات، پرشور و به نفع اقتصاد و معیشت مردم 

رنج دیده عزیز به اتمام رسد.

واکنش تند رئیس مجمع تشخیص مصلحت به رد صلاحیت های جنجالی
عضو شــورای نگهبان و رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در رشته توئیتی 

از رد صلاحیت های گســترده شــورای نگهبان به شــدت انتقاد کرد.صادق آملی 
لاریجانی نوشت:  از اولین حضور این جانب در شورای نگهبان در سال ۱38۰، قریب 
به بیست ســال می گذرد. در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده ام، حتی 
در سال هایی که در قوه قضاییه بودم؛ اما هیچ گاه تصمیمات شورا را تا این حد غیر 
قابل دفاع نیافته ام؛ چه در تأیید صلاحیت ها و چه در عدم احراز صلاحیت ها. ســبب 
این نابســامانی ها تا حد زیادی، دخالت های فزاینده دســتگاه های امنیتی از طریق 
گزارش های خلاف واقع، در تصمیم سازی برای شورای نگهبان است؛ به ویژه اگر 
عضو مســئولی که باید گزارش های محققانه به شورا ارائه کند خود، عامدانه چیزی 
بــر آن بیفزاید!  چنان که از وزارت اطلاعــات با قاطعیت تمام مطلبی نقل می کنند، 
حال آنکه با پرســش از معاونت مربوطه در وزارت اطلاعات به صراحت این مطلب 

تکذیب می شود.
گلایه بنده از سر دغدغه ای اســت برای حفظ شأن و اعتبار شورای نگهبان.این فقیر 
وقتی با چنین وضعیتی مواجه شــدم و استدلال هایم را بی تأثیر یافتم،  این کلام حق 
متعال را بر همکاران عزیزم در شورا تلاوت کردم: »یا ایها الذین آمنوا اتقوا الله و لتنظر 
نفــس ما قدمت لغد و اتقــوا الله ان الله خبیر بما تعملون«.در میانه این زمانه غریب و 
رفتارهای عجیب به خدا پنــاه می بریم و به محضر او عرضه می داریم: اعوذ بک مما 

استعاذ منه عبادک المخلصون.

قبلا قطار انقلاب داشتیم و این قطار رفته رفته به اتوبوس، مینی بوس و دوچرخه 
تبدیل شده!

ســخنگوی مجمع ایثارگران، تصریح کرد: آقایان با این دســت اقدامات، دلبستگان 
نظــام را یک به یک از قطار انقلاب پیاده می کنند. البته در رهگذار انقلاب، قبلا قطار 
داشــتیم، بعدتر به اتوبوس، مینی بوس و ســواری بدل شد و احتمالا در آینده نزدیک 
آقایان بــا دوچرخه نظام را هدایــت کنند.میرزایی نیکو در ادامه با اشــاره به یکی از 
کاندیداهای تائید صلاحیت شده، منتسب به اصلاح طلبان نیز، یادآور شد: اصلاح طلبان 
از ابتدا، ۱4 نفر را در نظر داشتند که از میان، ۱۱ نفر به ارائه برنامه های خود به جبهه 
اصلاحات ایران پرداختند. در این میان، هیچ گاه شاهد ارائه برنامه از سوی مهرعلیزاده 
نبودیم. بنابراین مهرعلیــزاده، هیچ گاه در قالب معرفی کاندیداهای اصلاح طلب نبوده 
است.وی در پایان نیز خاطرنشــان کرد: اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات ایران، حتما 
به اقدام شورای نگهبان در خصوص بررسی صلاحیت داوطلبان، موضع گیری روشنی 
خواهند داشــت. اما من هم به عنوان ســخنگوی حزب ایثارگران، اعلام می کنم که 
با این نحوه مهندســی و شــکل چینش مناســبات انتخاباتی، قطع به یقین کشور به 
ســمت تنگناها و مشکلات بسیار خطیری خواهد رفت. کاش که متولیان امور در این 

خصوص، قبلا فکر می کردند.

رایزنی رییسی برای رقابتی کردن انتخابات
آیــت الله رییســی از رایزنی بــا مقامات بلنــد پایه بــرای رقابتی کــردن انتخابات 
ریاست  جمهوری خبر داد.صفحه اینستاگرام ســید ابراهیم رئیسی ویدئویی از واکنش 
وی نسبت به نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری منتشر 
کرد.وی در این ویدئو که در جمع برخی نخبگان دانشگاهی است، می گوید: »از زمانی 
که نتایج بررسی صلاحیت ها را شنیدم، در حال رایزنی هستم تا یک صحنه مشارکتی 

و رقابتی در انتخابات شکل بگیرد.«

میزخبر


